

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl/main/aktualnosci/Beda-miejsca-w-przedszkolach-dla-3-latkow-Prezydent-spotkal-sie-z-rodzicami/idn:4568/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

## Będą miejsca w przedszkolach dla 3-latków! Prezydent spotkał się z rodzicami

31 marca 2016

**kategoria:**

Aktualności strona główna



**Brak miejsc dla 3-latków w przedszkolach to efekt rządowej reformy podnoszącej wiek szkolny, w wyniku której większość sześciolatków pozostanie w przedszkolach, a tym samym nie zwolnią się miejsca dla młodszych dzieci. Prezydent Krzysztof Kosiński spotkał się dziś w ratuszu z rodzicami, którzy starali się o przyjęcie swoich 3-letnich dzieci do przedszkoli miejskich. Prezydent przedstawił plan utworzenia dodatkowych 3 lub 4 oddziałów, w których powstałoby po 25 nowych miejsc. Zagwarantował rodzicom 3-latków, którzy zgodnie z przepisami złożyli deklaracje do 31 marca, że ich dzieci zostaną przyjęte do przedszkola.**

Przyjęta przez parlamentarzystów nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadziła przywrócenie obowiązku szkolnego od 7 roku życia, w związku z czym zdecydowana większość sześciolatków po

wakacjach pozostanie na drugi rok w zerówce. Zerówki działają w każdym z siedmiu miejskich przedszkoli. Automatycznie, gdy nie zwalniają się miejsca, jest problem z przyjmowaniem dzieci do przedszkoli.

Realizacja ustawowego obowiązku dająca możliwość pozostawiania dzieci sześcioletnich na rok szkolny 2016/2017 w przedszkolach samorządowych, skutkuje mniejszą liczbą miejsc w przedszkolach dla dzieci młodszych. Obowiązująca ustawa rekrutacyjna gwarantuje rodzicom dzieci już uczęszczających do przedszkoli możliwość złożenia deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego. Rodzice składali deklaracje do końca lutego. Zdecydowana większość, czyli 762 z 836 osób zdecydowała się na tę kontynuację. Zostały 74 wolne miejsca. W związku z zapisami ustawowymi, samorząd ma obowiązek w roku szkolnym 2016/2017 przyjmowania do przedszkoli w pierwszej kolejności dzieci 4-letnich i 5-letnich. Gmina nie ma obowiązku zapewnienia miejsc w roku szkolnym 2016/2017 dla dzieci 3-letnich.

Ciechanów podejmował działania, mające na celu zachęcenie rodziców 6-latków do zapisania ich do I klasy. Przygotowane zostało dodatkowe wsparcie w postaci oferowanej dla wszystkich 6-letnich pierwszaków bezpłatnej opieki na świetlicy do godziny 17.00 we wszystkich podstawówkach, od poniedziałku do piątku. Prezydent skierował listy do rodziców, przedstawiające sytuację „po reformie”, szkoły podstawowe zorganizowały dni otwarte, dyrektorzy przedszkoli spotykali się z rodzicami.

*- W wyniku zmian ustawowych jeden rocznik dzieci jest dyskryminowany. Ustawa została uchwalona w pośpiechu, bez konsultacji z samorządami. A to samorzady muszą zmierzyć się z wynikającymi z niej problemami. Ciechanów wychodzi naprzeciw oczekiwaniom i pomoże rodzicom 3-latków. Choć nie ma mamy takiego obowiązku, tworzymy dodatkowe miejsca, nie zostawiamy rodziców samym sobie -* podkreślał prezydent Krzysztof Kosiński w czasie spotkania z rodzicami.

Na podstawie zgłoszeń rodziców 3-latków (stan na 31 marca), w przedszkolach brakuje 75 miejsc. Prezydent podczas spotkania z tymi rodzicami przedstawił plan utworzenia nowych oddziałów, które będą działać w miejskich przedszkolach. W każdym z tych oddziałów będzie 25 miejsc. Powstanie dodatkowy oddział w Miejskim Przedszkolu nr 1 (ul. Nadfosna 12), w Miejskim Przedszkolu nr 3 (ul. Sienkiewicza 26A), w Miejskim Przedszkolu nr 4 (ul. Sierakowskiego 21) oraz, jeżeli będzie taka potrzeba, w Miejskim Przedszkolu nr 6 (ul. Pijanowskiego 3). Wdrożenie tego rozwiązania to dla miasta koszt przystosowania i remontów pomieszczeń wynoszący 100 tys. zł oraz 350 tys. zł na kadre opiekunów i funkcjonowanie oddziałów. *przeciw oczekiwaniom i pomoże rodzicom 3-latków. Choć nie ma mamy takiego obowiązku, tworzymy dodatkowe miejsca, nie zostawiamy rodziców samym sobie” -* podkreślał prezydent Krzysztof Kosiński w czasie spotkania z rodzicami.

Obecnie roczne koszty funkcjonowania publicznych przedszkoli to dla miasta 8 300 000 zł, w tym przedszkoli niepublicznych 3 600 000 zł. Dotacja z budżetu państwa to 1 900 000 zł.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)